

SMLOUVA O DÍLO

č. D-1/2014

uzavřená ve smyslu ustanovení §2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,
v platném a účinném znění

**na akci: „Restaurování výmalby, umělých mramorů a zlacení stěn interiéru
kostela sv. Jana Nepomuckého v Dyji“**

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel: sdružení fyzických osob

Jméno a příjmení: **MgA. Jakub Hamsík**
Adresa: Petrohradská 1339/30, 101 00 Praha 10
IČ: 48571121
DIČ: CZ7405060190
licence MK ČR čj. 9959/2001 ze dne 30. 7. 2001
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 170166329 / 0800

Jméno a příjmení: **MgA. Jáchym Krejča**
Adresa: Angolská 609/3, 160 00 Praha 6
IČ: 66457904
DIČ: CZ7411160328
licence MK ČR čj. 12377/2002 ze dne 2. 12. 2002
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna č.ú. 108730531 / 0300

Členové sdružení jsou vázáni smlouvou o sdružení ze dne 27. 3. 2014, že předmět díla budou
plnit společně a nerozdílně jakožto všechny závazky ze smlouvy vyplývající.

Zástupcem sdružení pověřený ve věcech

a) smluvních MgA. Jakub Hamsík, tel.723 171 966

b) technických MgA. Jakub Hamsík,.

(dále jen „zhotovitel“)

1.2. Objednatel: Římskokatolická farnost Dyje

Sídlo: Tasovice 191, 671 25 Hodonice
Zastoupen: P. Mgr. Tomasz Wascinski, administrátor
IČ: 65764994

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických Bc. Pavel Vlk (tel. +420604469055)

(dále jen „objednatel“)

2. Předmět díla

2.1. Předmětem díla je realizace restaurátorské opravy výmalby, umělých mramorů a zlacení stěn
lodi a presbytáře kostela sv. Jana Nepomuckého v Dyji. Zakázka se vztahuje k projektu
financovanému z veřejných prostředků.

2.2. Dílo bude provedeno v rozsahu a kvalitě dle zadávací dokumentace, restaurátorských průzkumů
a záměrů: „Návrh na restaurování výmalby a umělých mramorů na kolmých stěnách v interiéru kostela
sv. Jana Nepomuckého v Dyji“, zpracovaného MgA. Jáchymem Krejčou, MgA. Jakubem Hamsíkem a
Martinem Zálešákem, ak.mal., r. 2012 a podmínek stanovených v Rozhodnutí závazného stanoviska č.

398/2012 ze dne 22. 10. 2012 vydaného OŠKPP MÚ Znojmo a „Restaurátorský průzkum a záměr – zlacení“ zpracovaného Ivo Staňkem, 11/2009 a podmínek stanovených v Rozhodnutí závazného stanoviska č. 234/2011 ze dne 2. 6. 2011 vydaného OŠKPP MÚ Znojmo a oceněného výkazu výměr.

2.3. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, k jeho úspěšnému předání a převzetí a uvedení do řádného provozu. Nedílnou součástí předmětu je po dokončení díla vypracování kompletních restaurátorských zpráv, včetně fotodokumentace, a to ve dvou identických vyhotoveních a na CD ve smyslu vyhlášky MK ČR č. 66/1988 Sb., a dále po každé etapě vypracování jednoduché dílčí restaurátorské zprávy se zjednodušenou fotodokumentací, a to v jednom vyhotovení a na CD (dílčí zprávy nebudou předávány na NPÚ, slouží objednateli pro vyúčtování dotací).

2.4. Místem plnění předmětu díla je kostel sv. Jan Nepomuckého v Dyji, parc. č. 1 pro k.ú. a obec Dyje.

2.5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, s rozpočtem a restaurátorskými průzkumy a schváleným záměrem pro restaurování vztahující se k dílu, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že je schopen zajistit tým kvalifikovaných restaurátorů s odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

3. Cena díla

3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta jako pevná (se zaokrouhlením):

Základ pro cenu bez DPH: =3 932 050,= Kč

Nejsme plátcí DPH

CENA CELKEM =3 932 050,= Kč

Členové sdružení nejsou plátcí DPH, v případě, že kterýkoli člen sdružení se stane plátcem DPH v průběhu realizace, jde mu tato skutečnost k jeho tíži, při fakturaci vystupují samostatně.

3.2. Podkladem pro stanovení ceny je závazný a úplný položkový rozpočet se všemi součástmi a restaurátorský záměr a průzkum. Rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy.

3.3. Práce, které jsou součástí ceny díla a nebudou po předchozím odsouhlasení objednatelem realizovány, budou z ceny odečteny.

3.4. Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny.

3.5. V závislosti na získaných finančních prostředcích bude před započítáním prací sjednán dodatek na příslušný kalendářní rok, kterým bude pro daný kalendářní rok dohodnut rozsah prováděných prací.

3.6. Zhotovitel na sebe ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností, které mohou dokončení díla podstatně ztížit.

4. Doba plnění

4.1. Zahájení prací (etapa v příslušném kalendářním roce): do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo

4.2. Ukončení prací (etapa v příslušném kalendářním roce, včetně uklizení pracoviště a předání dílčí restaurátorské zprávy): 28. 11. 2014

4.3. Ukončení díla, včetně vyklizení pracoviště a předání restaurátorské zprávy za celé dílo: 30. 11. 2018

4.4. V případě nemožnosti zahájit práce v termínu dle čl. 4.1 nebo pozastavení provádění prací z důvodu na straně objednatele, může zhotovitel požadovat pouze adekvátní prodloužení termínu plnění.

5. Platební podmínky, fakturace

5.1. Fakturace bude probíhat měsíčně, k datu 5. dne v daném měsíci. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a dodávek oceněný dle položkového rozpočtu a po jeho odsouhlasení technickým dozorem objednatele, který je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení, vystaví daňový doklad. Přílohou daňového dokladu bude soupis provedených prací a dodávek.

5.2. Faktury budou vystaveny na objednatele. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dní od data doručení na adresu objednatele.

5.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

5.4. Faktury budou mít následující náležitosti:

- a) označení faktury a její číslo
- b) název a sídlo objednatele a zhotovitele
- c) předmět fakturovaného plnění
- d) den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti
- e) označení banky a číslo účtu, na který má být provedena platba
- f) celková fakturovaná částka a příslušné DPH

5.5. Objednatel neposkytne před zahájením prací zálohu.

5.6. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré provedené práce až do výše 90% sjednané ceny v dané etapě resp. díla jako celku. Zbývající část, tj. 10 % ze sjednané ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po provedení díla, předání dílčí restaurátorské zprávy, resp. restaurátorské zprávy díla jako celku, která bude schválena zástupcem NPÚ – ÚOP Brno a po odstranění všech vad popsanych v protokolu o předání a převzetí díla a po vyklizení pracoviště.

6. Sankce

6.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním díla dané etapy, resp. celku dle čl. 4.2 a 4.3 v návaznosti na čl. 4.4 smlouvy, a to 0,1 % z celkové ceny díla příslušné etapy za každý den prodlení.

6.2. Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení v případě neuhrazení odsouhlasené faktury, a to 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

6.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním vad, zapsaných v předávacím protokolu jakožto i jiných vad, které mělo dílo v době předání a převzetí díla, a to 5 000,- Kč za každou vadu a den prodlení.

6.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním záručních vad, a to 2 000,- Kč za každou vadu a den prodlení.

6.5. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn pozastavit proplácení faktur zhotoviteli do doby uhrazení smluvní pokuty zhotovitelem. Současně musí zhotoviteli vystavit vyúčtování smluvní pokuty jako účetní doklad.

6.6. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo smluvní straně na náhradu škody, které jí vzniknou prodlením druhé strany.

7. Pracoviště

- 7.1. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště prosté práv třetí osoby v termínu dle čl. 4.1., pokud se strany nedohodnou jinak, o předání bude proveden písemný zápis.
- 7.2. Veškerá potřebná povolení kužívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré náklady s tímto spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.
- 7.3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu uvést do původního stavu či nahradit škodu penězi.
- 7.4. Zhotovitel zajistí střežení pracoviště nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 7.5. Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie. Odběr vody lze zpřístupnit pouze z objektu fary, zhotovitel si může na vlastní náklady zřídit provizorní připojení. Zhotovitel uhradí za spotřebované energie pro svoji činnost dohodnutou částku paušálem.

8. Provádění díla

- 8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
- 8.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dát zhotoviteli pokyn, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by s vysokou mírou pravděpodobnosti vedl k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
- 8.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny předem zápisem do restaurátorského deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.
- 8.4. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
- 8.5. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.
- 8.6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelé mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen objednateli předložit před zahájením jejich odborné (restaurátorské) práce. Stejně tak je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli soupis všech subdodavatelů využitých zhotovitelem na realizaci díla dle této smlouvy či některé jeho dílčí části, a to společně s popisem plnění, které subdodavatel zhotoviteli poskytl.
- 8.7. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně do výše ceny díla. Stejně podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých subdodavatelů. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění po celou dobu trvání této smlouvy.
- 8.8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných

právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a ne-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.9. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu (subdodavatele) bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

8.10. Kontrolní dny na stavbě se budou konat v předem dohodnutých termínech (předpoklad 1 x za týden).

8.11. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že rozpočet a dokumentaci restaurátorských záměrů vztahující se k dílu shledává za zcela bezvadné pro provedení díla, a tudíž přebírá veškerou odpovědnost za jakékoliv případné vady rozpočtu či dokumentaci restaurátorských záměrů, které se vyskytnou v průběhu provádění díla nebo v průběhu záruční lhůty a lhůty pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady díla.

9. Restaurátorský deník

9.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí pracoviště o pracích, které provádí, restaurátorský deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od původního záměru apod. Povinnost vést restaurátorský deník končí předáním a převzetím díla jako celku a to bez vad a nedodělků.

9.2. Veškeré listy restaurátorského deníku musí být očíslovány.

9.3. Zápisy do deníku čitelně zapisuje a podepisuje zhotovitel vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo restaurátory může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce nebo příslušné orgány státní správy.

9.4. Zápisy v deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování Dodatků ke smlouvě o dílo.

9.5. Restaurátorský deník musí být stále přístupný na pracovišti.

10. Předání a převzetí díla

10.1. Zhotovitel je povinen průkazně vyzvat objednatele k převzetí dokončených restaurátorských prací dané etapy, resp. díla jako celku nejpozději 5 dnů předem, kdy budou připraveny k předání. Následně na to bude stanoven termín k předání za účasti zástupců státní památkové péče MÚ Znojmo a NPÚ-ÚOP v Brně.

10.2. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků pokud tyto budou zjištěny a termín jejich odstranění. Bez kladného vyjádření zástupce NPÚ-ÚOP v Brně se nepovažují restaurátorské práce dané etapy, resp. díla jako celku za dokončené a schopné předání a převzetí.

10.3. Termínem „ukončení díla dané etapy“ se rozumí den, ke kterému objednatel převzal od zhotovitele ukončené restaurátorské práce, uklizené pracoviště a jeden výtisk dílčí restaurátorské zprávy + CD (jedná se o zjednodušenou zprávu o realizaci díla v dané etapě pro potřeby objednatele k vyúčtování dotací, zprávy nebudou předávány na NPÚ).

10.4. Termínem „ukončení díla jako celku“ se rozumí den, ke kterému objednatel převzal od zhotovitele ukončené restaurátorské práce, vyklizené pracoviště a kompletní dva výtisky restaurátorských zpráv + CD (jeden výtisk předá objednatel na NPÚ).

10.5. Objednatel má povinnost převzít i dílo, které vykazuje drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným

způsobem neomezují. Zhotovitel je však povinen odstranit tyto vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle čl. 6.3. Není-li termín odstranění vad uveden v zápise o předání a převzetí díla, má se za to, že termín byl ujednáán v délce 10 kalendářních dnů od data podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

11. Záruky

11.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

11.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku v délce: **60 měsíců**.

11.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla.

11.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

11.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně je zhotovitel povinen vadu odstranit v době přiměřené povaze vady.

11.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

11.7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu dle čl. 6.4. Objednatel má i přes sjednanou smluvní pokutu nárok na případnou náhradu škody. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

11.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

12. Změna smlouvy

12.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

12.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

12.3. Objednatel má právo kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy rozčlenit provádění díla na dílčí etapy, pozastavit provádění díla na dobu až jednoho kalendářního roku nebo rozsah předmětu díla zúžit, to vše na základě svého jednostranného písemného úkonu doručeného zhotoviteli, a to i opakovaně.

12.4. V případě jakékoli změny složení sdružení (odstoupení člena sdružení nebo přijetí nového člena sdružení) bude sjednán dodatek ke smlouvě o dílo mezi smluvními stranami, včetně splnění požadavků vyplývajících ze zákona č. 137/2006 Sb., O veřejných zakázkách, v platném znění, v návaznosti na splnění kvalifikačních předpokladů požadovaných ve výběrovém řízení.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Obě smluvní strany se dohodly, že jejich závazkové vztahy i vztahy touto smlouvou blíže neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

13.2. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

13.3. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel dvě vyhotovení (každý člen sdružení po jednom vyhotovení).

13.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským zákoníkem a taktéž v případě, stane-li se dílo v důsledku veřejnoprávního předpisu nebo rozhodnutí samosprávního či veřejnosprávního orgánu obtížně realizovatelné či dokonce nerealizovatelné.

13.5. Právní účinky této smlouvy o dílo jsou ve smyslu ustanovení §548 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění, vázány na kumulativní splnění těchto odkládacích podmínek:

13.5.1. objednatel obdrží dotace na financování díla pro I. etapu dle této smlouvy v potřebné výši. Tato podmínka se považuje za splněnou desátým dnem po konečném rozhodnutí, jímž bude dotace pro objednatele definitivně přidělena, o této skutečnosti bude zhotovitel písemně bezprostředně informován;

13.5.2. tato smlouva bude odsouhlasena Biskupstvím brněnským vyznačením schvalovací doložky v této smlouvě.

13.5.3. zhotovitel předloží seznam restaurátorů oprávněných provádět restaurátorské práce na nástěnných malbách, na restaurování umělých mramorů, na restaurování uměleckořemeslných povrchových úprav dřeva a zlacení, včetně uzavřených subdodavatelských smluv.

Příloha ke smlouvě o dílo: - rozpočet restaurátorských prací

V Dyji....., dne 19.6.2014

V Dyji....., dne 19.6.2014

.....
P. Mgr. Tomasz Wascinski

Římskokatolická farnost
DYJE
sídlo: Tasovice 191
PSČ: 671 25 Hodonice

.....
MgA. Jakub Hamsík

.....
MgA. Jáchym Krejča

M76/15
BISKUPSTVÍ BRNĚNSKÉ
ZE STANOVISKA CÍRKEVNÍHO SCHVÁLÍME
19.6.14



„Restaurování výmalby, umělých mramorů a zlacení stěn interiéru
kostela sv. Jana Nepomuckého v Dyji“

Krycí list rozpočtu		základ pro sazbu DPH 0%
Objednatel:	Římskokatolická farnost Dyje	
	sídlo: Tasovice 191, 671 25 Hodonice	
	IČ: 65764994	
Zhotovitel:	MgA. Jakub Hamsík	
	Petrohradská 1339/30,	
	101 00 Praha 10	
	MgA. Jáchym Krejča	
	Angolská 609/3,	
	160 00 Praha 6	
1	Restaurování výmalby stěn	1 347 481,00 Kč
2	Restaurování umělých mramorů	1 737 206,00 Kč
3	Restaurování zlacených štukových profilací a dřevofezeb na stěnách	847 363,00 Kč
	Cena celkem bez DPH	3 932 050,00 Kč
	sružení uchazečů není plátce DPH	- Kč
	Cena celkem	3 932 050,00 Kč

J. Lant
Kry

Římskokatolická farnost
DYJE
sídlo: Tasovice 191
PSČ: 671 25 Hodonice

Plan

1. Restaurování výmalby stěn**1 347 481,00 Kč**

		M.J.	počet	cena M.J.	cena celkem
1.1 Restaurování výmalby					1 332 481,00 Kč
1.1.a	odsolení nejvíc zasažených partií a to vč. soklu a nanesení vápenné tzv. obětní omítky	m2	106	600,00 Kč	63 600,00 Kč
1.1.b	očištění povrchu maleb od injektážní cementové směsi	m2	45	1 000,00 Kč	45 000,00 Kč
1.1.c	odstranění nevhodných cementových vysprávek a nefunkčních vysprávek vápenných tmelů	m2	973	40,00 Kč	38 920,00 Kč
1.1.d	očištění povrchu maleb od prachových nečistot z ostatních intaktních ploch nasucho ometáním, vysávání a pomocí inertních drolivých hub či omytím	m2	973	95,00 Kč	92 435,00 Kč
1.1.e	doplnění štukové profilace římsy lodi	m2	177	400,00 Kč	70 800,00 Kč
1.1.f	odstranění provizorní obětní omítky soklu a doplnění oklepaných omítek stěn trasovou omítkou	m2	106	600,00 Kč	63 600,00 Kč
1.1.g	tmelení defektů vápennými omítkovinami (kvalitní štukový písek a dlouhodobě uleželé vzdušné vápno), úprava povrchu tmelů vápenným pačokem s mramorovou moučkou, technologická přestávka nutná ke karbonataci povrchu tmelů	m2	973	200,00 Kč	194 600,00 Kč
1.1.h	prekonzolidace destruovaných barevných vrstev fixáží (vodná akrylátová disperze Primal SFO16) a fixování jejich uvolněných částí k omítkovým podkladům	m2	415	70,00 Kč	29 050,00 Kč
1.1.i	konzolidace povrchů nátěrů ve výplních mezi pilastry, popř. zeslabení nepůvodních vrstev	m2	542,6	50,00 Kč	27 130,00 Kč
1.1.j	plošná výmalba nové omítky soklu stěn barvou zatónovanou do původního odstínu	m2	106	220,00 Kč	23 320,00 Kč
1.1.k	plošná výmalba stěn mezi pilastry barvou zatónovanou do původního odstínu šedé	m2	542,6	260,00 Kč	141 076,00 Kč
1.1.l	rest.obnova nátěru zábradlí kůru	mb	10,2	2 000,00 Kč	20 400,00 Kč
1.1.m	rest.obnova malovaných štukových hlavic lodi kostela velkých	ks	24	6 000,00 Kč	144 000,00 Kč
1.1.n	rest.obnova malovaných štukových hlavic lodi kostela polovičních	ks	10	3 000,00 Kč	30 000,00 Kč
1.1.o	imitativní retuše a lokální rekonstrukce stálými minerálními pigmenty - iluzivní mramory, festony a rozety a dekorativní malby na klenbě a stěnách pod kruchtou	m2	415	710,00 Kč	294 650,00 Kč
1.1.p	imitativní retuše a lokální rekonstrukce stálými minerálními pigmenty - medailony s figurálním výjevem (2x7,7m2)	m2	15,4	3 500,00 Kč	53 900,00 Kč

1.2 Restaurátorská zpráva - výmalba**15 000,00 Kč**

1.2.a	dílčí restaurátorská zpráva pro potřeby objednatele na vyúčtování dotací 1x tisk + 1xCD po každé etapě (předpoklad 5 etap)	soubor	5	1 000,00 Kč	5 000,00 Kč
1.2.b	kompletní restaurátorská zpráva, včetně fotodokumentace, a to ve dvou identických vyhotoveních a na CD ve smyslu vyhlášky MK ČR č. 66/1988 Sb	soubor	1	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč

2. Restaurování umělých mramorů	1 737 206,00 Kč
--	------------------------

		<u>M.J.</u>	<u>počet</u>	<u>cena M.J.</u>	<u>cena celkem</u>
2.1. Římsa v presbytáři					531 080,00 Kč
2.1.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	71	700,00 Kč	49 700,00 Kč
2.1.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	71	2 280,00 Kč	161 880,00 Kč
2.1.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot /rekonstrukce/ retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	71	4 500,00 Kč	319 500,00 Kč

poznámka: výměra optotí údajů v restaurátorském záměru zpřesněna z lešení

2.2. Pilastry presbytáře (6ks celkem 55,47m2)					410 478,00 Kč
2.2.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	55,47	700,00 Kč	38 829,00 Kč
2.2.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	55,47	2 200,00 Kč	122 034,00 Kč
2.2.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	55,47	4 500,00 Kč	249 615,00 Kč

2.3. Ostění oken presbytáře (2ks x 14,7m2)					135 240,00 Kč
2.3.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	29,4	700,00 Kč	20 580,00 Kč
2.3.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	29,4	1 100,00 Kč	32 340,00 Kč
2.3.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	29,4	2 800,00 Kč	82 320,00 Kč

poznámka: výměra optotí údajů v restaurátorském záměru zpřesněna z lešení

2.4. Ostění dveří sakristí (2ks)					51 940,00 Kč
2.4.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	10,6	700,00 Kč	7 420,00 Kč
2.4.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	10,6	1 400,00 Kč	14 840,00 Kč
2.4.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	10,6	2 800,00 Kč	29 680,00 Kč

poznámka: výměra optotí údajů v restaurátorském záměru zpřesněna z lešení

2.5. Suprafenestry oratoří (2ks x 11,5m2)					114 750,00 Kč
2.5.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	22,5	700,00 Kč	15 750,00 Kč
2.5.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	22,5	1 600,00 Kč	36 000,00 Kč
2.5.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	22,5	2 800,00 Kč	63 000,00 Kč

2.6. Kazatelna					90 613,00 Kč
2.6.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	29,23	700,00 Kč	20 461,00 Kč
2.6.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	29,23	100,00 Kč	2 923,00 Kč
2.6.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	29,23	2 300,00 Kč	67 229,00 Kč

2.7. Boční oltáře – menší (2ks x 8,5m2)	105 400,00 Kč
--	----------------------

		M.J.	počet	cena M.J.	cena celkem
2.7.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	17	700,00 Kč	11 900,00 Kč
2.7.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	17	2 000,00 Kč	34 000,00 Kč
2.7.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	17	3 500,00 Kč	59 500,00 Kč

2.8. Boční oltáře – větší (2ks x 15,03m2)

186 372,00 Kč

2.8.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	30,06	700,00 Kč	21 042,00 Kč
2.8.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	30,06	2 000,00 Kč	60 120,00 Kč
2.8.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	30,06	3 500,00 Kč	105 210,00 Kč

2.9 Rámy bočních oltářů – 2ks větší, 2 ks menší celkem 29,7m2

100 980,00 Kč

2.9.a	čištění všech ploch, odstranění prachových nánosů a nečistot, sejmutí znečištěné politury, odstranění přemaleb, laků, nevyhovujících druhotných doplňků, tmelů, omítek	m2	29,7	700,00 Kč	20 790,00 Kč
2.9.b	stabilizace solí, zpevnění uvolněných mramorů s omítkami a zdí (hloubková injektáž, doplnění chybějících omítek	m2	29,7	400,00 Kč	11 880,00 Kč
2.9.c	nanesení chybějících barevných štukových hmot (rekonstrukce) retuš drobných tmelů, broušení a tmelení, napouštění olejem, nanesení nové voskové politury, leštění	m2	29,7	2 300,00 Kč	68 310,00 Kč

2.10 Restaurátorská zpráva - umělý mramor

10 353,00 Kč

2.10.a	dílčí restaurátorská zpráva pro potřeby objednatele na vyúčtování dotací 1x tisk + 1xCD po každé etapě (předpoklad 5 etap)	soubor	5	1 200,00 Kč	6 000,00 Kč
2.10.b	kompletní restaurátorská zpráva, včetně fotodokumentace, a to ve dvou identických vyhotoveních a na CD ve smyslu vyhlášky MK ČR č. 66/1988 Sb	soubor	1	4 353,00 Kč	4 353,00 Kč

3. Restaurování zlacených štukových profilací a dřevořezeb na stěnách	847 363,00 Kč
--	----------------------

	<u>M.J.</u>	<u>počet</u>	<u>cena M.J.</u>	<u>cena celkem</u>
--	-------------	--------------	------------------	--------------------

3.1. Zlacené hlavice presbytáře (6ks)				326 700,00 Kč	
3.1.a	vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	6	6 050,00 Kč	36 300,00 Kč
3.1.b	zpevnění, obnovení profilace	soubor	6	6 050,00 Kč	36 300,00 Kč
3.1.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, zlacení	soubor	6	42 350,00 Kč	254 100,00 Kč

3.2. Zlacené řezby na suprafenestrách				48 400,00 Kč	
3.2.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	2	6 050,00 Kč	12 100,00 Kč
3.2.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor	2	6 050,00 Kč	12 100,00 Kč
3.2.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení, zpětná montáž	soubor	2	12 100,00 Kč	24 200,00 Kč

3.3. Zlacené figury andělů a řezby kazatelny				87 120,00 Kč	
3.3.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	1	30 250,00 Kč	30 250,00 Kč
3.3.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor	1	6 050,00 Kč	6 050,00 Kč
3.3.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor	1	50 820,00 Kč	50 820,00 Kč

3.4. Zlacené rosety zábradlí kůru				25 168,00 Kč	
3.4.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	1	8 470,00 Kč	8 470,00 Kč
3.4.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor	1	3 630,00 Kč	3 630,00 Kč
3.4.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení, zpětná montáž	soubor	1	13 068,00 Kč	13 068,00 Kč

3.5. Zlacené řezby bočního oltáře sv. Antonína				122 210,00 Kč	
3.5.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	1	36 300,00 Kč	36 300,00 Kč
3.5.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor	1	48 400,00 Kč	48 400,00 Kč
3.5.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor	1	37 510,00 Kč	37 510,00 Kč

3.6. Zlacené řezby bočního oltáře sv. Jana Nepomuckého				84 095,00 Kč	
3.6.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	1	24 200,00 Kč	24 200,00 Kč
3.6.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor	1	18 150,00 Kč	18 150,00 Kč
3.6.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor	1	41 745,00 Kč	41 745,00 Kč

3.7. Zlacené řezby bočního oltáře sv. Josefa				55 660,00 Kč	
3.7.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	1	19 360,00 Kč	19 360,00 Kč

		<u>M.J.</u>	<u>počet</u>	<u>cena M.J.</u>	<u>cena celkem</u>
3.7.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor	1	6 050,00 Kč	6 050,00 Kč
3.7.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor	1	30 250,00 Kč	30 250,00 Kč

3.8. Zlacené řezby bočního oltáře sv. Norberta

55 660,00 Kč

3.8.a	demontáž řezeb, vyčištění zlacení od prachu a depozit, metalu	soubor	1	19 360,00 Kč	19 360,00 Kč
3.8.b	deaktivace dřevokazného hmyzu, petrifikace (konsolidace dřevěné hmoty), lepení, dořezby	soubor	1	6 050,00 Kč	6 050,00 Kč
3.8.c	tmelení, doplnění chybějící křídové vrstvy, retuše zlacení a stříbření, zpětná montáž	soubor	1	30 250,00 Kč	30 250,00 Kč

3.9 Restaurátorská zpráva - zlacení

42 350,00 Kč

3.9.a	dílčí restaurátorská zpráva pro potřeby objednatele na vyúčtování dotací 1x tisk + 1xCD po každé etapě (předpoklad 5 etap)	soubor	5	6 050,00 Kč	30 250,00 Kč
3.9.b	kompletní restaurátorská zpráva, včetně fotodokumentace, a to ve dvou identických vyhotoveních a na CD ve smyslu vyhlášky MK ČR č. 66/1988 Sb	soubor	1	12 100,00 Kč	12 100,00 Kč